- 1. sequitur Nota finem 3^u articuli, C. paup. pauci et fid., ord. inv.
- B. pauci paup. et fid., ord. inv. C. 5. Veritas respondet 7^m. rubr.
- B. Ex multiplici, al. man. B¹. 6. auctorisat, B. 9. viv. elab., ord. inv. C. sequitur rubr. Aperias oculos si vis sane intelligere, C.
- 10. et predicare, B¹. ist. fid. defensare (*pro defendere*), ord. inv. C.
- 11. in, *pro de*, B, B¹, C. 13. sup. deserendum, al. man. docet, B. hec est, B, B¹, C. 16. al. man. in marg. pertinenter, *pro* particu-
lariter, B¹. 17. 20, B¹, C. 18. supra, C. 19. aliis, B, B¹, C. dicit, corr. ex dixit, B. scio, *pro* scitis, B, C. quod, *pro* quia, B, B¹, C. sequitur rubr. in marg. Possessio, C. in gentibus, B, B¹, C; sed in al. man. in marg. B. 21. voluit, B¹. 22. vol. prim., ord. inv. B, B¹, C. in vobis, B¹, C. in vobis al. man. in marg. B. 23. om-
nium al. man. B.

ei, sed ut ministraret et daret animam suam redemp^{}cionem pro* 100.

multis. Ex ista fide patet luce clarius quomodo Christus tam

Christ taught
that worldly
primacy must be
abandoned for
the evangelical
primacy of hu-
mility and
patience.

*opere quam sermone docuit apostolos et suos vicarios priori-
tatem atque majoritatem mundanam relinquere. Patet 2º*

quomodo Christus magister optimus distinxit inter has duas 5

prioritates, scilicet mundanam et evangelicam, et ipsam

primam a suis sacerdotibus separavit. Non est, inquit, ita in

vobis. Et patet tertio penes quid prioritas sive ma^{}joritas* B. 3 c.

evangelica debeat mensurari. Ille autem qui est humilior

servitivior et paciencior est prior vel major coram domino jhu 10

*Christo. Talis enim fuit ipse coram deo et propterea fuit pri-
mus. Et istam fidem notarent prelati ecclesie et papa precipue;*

*quia pervertentes illam ad sensum contrarium * et affectantes* C. 4 a.

Their perversion
of this doctrine
makes the Pope
and the bishops
most obviously
heretical.

majoritatem mundanam more gencium, forent prelati heretici

in isto perverso dogmate principales. Cum ergo Christus do- 15

cet tam expresse in verbis istam sentenciam, et tam laboriose

atque diutine exemplat in opere, nullus prelatus est anti-

christus pocior quam ille qui huic fidei est contrarius opere et

sermone. Nec solum isti prelati antichristiani sed mundani

domini consencientes isti facinori sunt, ut sunt, capitales 20

inimici domini jhu Christi quia faciunt partem perfidam

contra Christum.

1. *ei, ai. man. B. redempcionem, om. B, B¹, C. 4. ac, pro atque,*
B, B¹, C. sequitur rubr. Nos vero volumus habere contrarium, vel nos
mentimur vel Christum, C. rubr. in marg. prioritas 2º. B. Prioritas
duplex, C. 6. ipsam, om. C. 7. ut in text. sed corr. in ab ipsis
sacerdotis suis, B. enim, pro est, B¹. erit ita, B¹. 10. est, om. B¹.
servitivior corr. ex serviencior, B. servitör, et al. man. in marg. servi-
tivior, B¹. servilior, C. et, pro vel, B, C. 11. est pro fuit, B¹, C.
ipse fuit, ord. inv. B. 18. ille, om. B, B¹, C. in opere, C. 20. ut
al. man, B. inimici al. man. in marg. C. 21. domini nostri, B, C.
sed nostri al. man. B. fidem post faciunt add. B, C; sed B. al. man. in
marg. etc. add. B.